Anexo I.1 – Serviço de Hospedagem de Soluções de TI – Relação de Soluções de TI em
Produção;
Anexo I.2 – Serviço de Hospedagem de Soluções de TI - Detalhamento de Preços por
Insumos (Sigiloso);
Anexo IV – Tabela de Insumos de Serviços (Sigiloso);
Anexo V – Detalhamento do Orçamento.

1.2. Supressão de R$ 73.975,22 (setenta e três mil, novecentos e setenta e cinco reais e vinte e
dois centavos), correspondente a 0,05% do valor atual do contrato.

2. CLAUSULA SEGUNDA – DO VALOR

2.1. Conforme o novo Anexo V - Detalhamento do Orçamento, Anexo D deste Termo AdiDvo, o
valor do Contrato RFB/Copol nº 1/2023 na vigência de 11/01/2024 a 10/01/2025 passa a ser de R$
135.642.021,94 (cento e trinta e cinco milhões, seiscentos e quarenta e dois mil, vinte e um reais e noventa
e quatro centavos) sendo R$ 131.505.693,94 (cento e trinta e um milhões, quinhentos e cinco mil,
seiscentos e noventa e três reais e noventa e quatro centavos) do Dpo custeio e R$ 4.136.328,00 (quatro
milhões, cento e trinta e seis mil e trezentos e vinte e oito reais) do tipo investimento.

2.2. Em relação ao histórico contratual, o valor mensal proposto neste Termo AdiDvo é de R$
11.303.501,83 (onze milhões, trezentos e três mil, quinhentos e um reais e oitenta e três centavos)
resultando numa variação de R$ 379.093,86 (3,47%) em relação ao valor mensal inicialmente contratado
atualizado. Separando-se esta variação entre acréscimos e supressões, tem-se que o valor dos acréscimos é
de R$ 389.743,91 (3,57%) e o valor das supressões é de R$ 10.650,05 (0,10%).